
A  ZM_02_R2 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 03.04.2024 
Odbor rozvoje  

města 

Zpracovala Ing. arch. Martina Rosová, 

Datum projednání v RM 10.04.2024  Bc. Eva Podrazilová 

Datum projednání v ZM 22.04.2024 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu  Změna č. 5 územního plánu Trutnov 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení 
d o p o r u č u j e 
01.01 

 RM schválit následující usnesení. 
 

Návrh na usnesení RM 

 RM 
 d o p o r u č u j e 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit pořízení „Změny č. 5 územního plánu 
 Trutnov“ dle předloženého návrhu zkráceným postupem. 

 
 01.02 
 zastupitelstvu města schválit určeného zastupitele Mgr. Tomáše 
 Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 5 územního plánu 
 Trutnov“. 
 
 02.01 
 s c h v a l u j e 
 podání žádosti o dotaci na akci s názvem „Změna č. 5 územního plánu          
 Trutnov“ prostřednictvím Ministerstva pro  místní rozvoj v Integrovaném    
 regionálním operačním programu. 

Návrh na usnesení ZM 

 Zastupitelstvo města Trutnova 
 s c h v a l u j e 
 01.01 
 pořízení „Změny č. 5 územního plánu Trutnov“ dle předloženého  
 návrhu  zkráceným postupem. 

 
 01.02 
 určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci   
 s pořizovatelem „Změny č. 5 územního plánu Trutnov“. 
 

Důvodová zpráva: 
Městský úřad Trutnov, jako úřad územního plánování, v návaznosti na ustanovení § 6 odst. 1) písm. 
a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořizuje pro město Trutnov územně 
plánovací dokumentaci včetně jejích změn. V návaznosti na uvedené ustanovení předkládáme 
k projednání návrh na pořízení změny územního plánu Trutnov. Obsahem Změny č. 5 je převedení 
územního plánu do jednotného standardu bez věcných změn v souladu s ustanovením § 20a  
stavebního zákona. V souladu s požadavky stavebního zákona bude v rámci převodu do jednotného 
standardu aktualizováno zastavěné území a bude zajištěn soulad Územního plánu Trutnov 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací. 
 
V metodickém pokynu Ministerstva pro místní rozvoj Standard vybraných částí územního plánu -    
Vybrané otázky a odpovědi, 4. vydání (25. 4. 2023) je doporučeno samostatné převedení územního 
plánu do jednotného standardu bez věcné změny, zejména s ohledem na rychlost jejího projednání.  
 



A  ZM_02_R2 

 

Do doby vydání změny č. 5 územního plánu Trutnov nebude možné vydat jinou změnu Územního 
plánu Trutnov.    

                                                                                                       
Vzhledem k obsahu Změny č. 5 územního plánu Trutnov pořizovatel zastupitelstvu navrhuje, 
v odkazu na ustanovení § 55a stavebního zákona, pořízení změny územního plánu tzvn. zkráceným 
postupem. 
  
V případě, kdy se pořizuje změna územního plánu zkráceným postupem na základě rozhodnutí 
zastupitelstva, není pořizováno zadání a zpracovává se přímo návrh změny a případně vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území. Návrh je následně doručen krajskému úřadu a obci, pro kterou se 
změna pořizuje, nejméně 30 dní přede dnem veřejného jednání. Návrh a oznámení konání 
veřejného jednání doručí pořizovatel veřejnou vyhláškou. K veřejnému projednání zároveň 
pořizovatel přizve jednotlivě obec, pro kterou je územní plán pořizován, dotčené orgány, krajský úřad 
a sousední obce. Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání může každý uplatnit své 
připomínky a dotčené osoby podle § 52 odst. 2) námitky. Ve stejné lhůtě pak dotčené orgány uplatní 
svá stanoviska. Následně po vyhodnocení veřejného projednání uplatní krajský úřad do 30 dnů od 
obdržení návrhu změny územního plánu, stanovisek, připomínek a výsledků konzultací své 
stanovisko z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, 
souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 
Po vydání souhlasného stanoviska kraje může následně zastupitelstvo města vydat změny 
územního plánu, které vejdou v platnost po doručení změny územního plánu a úplné znění 
územního plánu po této změně veřejnou vyhláškou. 
 
Zastupitelstvo města dle ustanovení § 6 odst. 5) písm. a) stavebního zákona v samostatné 
působnosti rozhoduje o pořízení územního plánu (včetně jeho změny). Zastupitelstvo města může v 
rámci svého projednání rozhodnout o nepořízení změny územního plánu.  
 
Zastupitelstvo města rozhoduje o pořízení Změny č. 5 územního plánu Trutnov z vlastního podnětu. 
Konečnou cenu za pořízení Změny č. 5 územního plánu Trutnov bude možno stanovit na základě 
podmínek, které budou vzneseny ze strany dotčených orgánů v rámci projednání obsahu zadání, 
respektive z podmínění či nepodmínění nezbytnosti zpracovat vyhodnocení vlivů „Změny č. 5 
územního plánu Trutnov“ na udržitelný rozvoj území. 
 
Změna č. 5 územního plánu Trutnov je způsobilá pro žádost o dotaci v 75. výzvě Integrovaného 
regionálního operačního programu. Předpokládané celkové výdaje jsou 305.000,- Kč. Dotace činí 
85% z celkových způsobilých výdajů. 
 
Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORG 10024005. 
Příloha: Text výzvy 
 

Kontrola materiálu provedena oddělením právním dne:   

Datum:  Podpis vedoucího odboru 

 


